
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO DIRETOR 

 

 

 

PORTARIA Nº 01, DE 2 DE MARÇO DE 2021. 

 

 

  A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DIRETOR DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA - CAMPUS SOUSA, no 

uso de suas atribuições legais, com base Regimento Geral do IFPB, na Portaria IFPB/Reitoria nº 

2.276, de 03.10.2019, e tendo em vista deliberação colegiada em reunião do CONDIR do dia 

02.03.2021, resolve: 

 

Art. 1° - Convalidar a Portaria AR nº 01/2021 - CONDIR/IFPB/SS, de 28.01.2021, que 

designou os servidores: Joselma Mendes de Sousa Carneiro, Técnico em  Assuntos Educacionais; 

Eliene Nunes Ferreira, Técnico em Assuntos Educacionais; Julio Serafim Martins, Professor do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; e Maria de Fátima Duarte de Santana, Auxiliar em assuntos 

educacionais, todos do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem a Comissão  Permanente de Avaliação e Acompanhamento dos Projetos de 

Ensino (CAAPEN) do IFPB Campus Sousa. 

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada no Portal do 

IFPB Campus Sousa. 

 

 

 
 

JOSELMA MENDES DE SOUSA CARNEIRO 

Presidente em Exercício 

 


